
VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2008       Strana 1/10 

28.11.2008 Blučina 
 

 
ZÁPIS -č. 5/2008 

z jednání valné hromady  
svazku Vodovody a kanalizace Židlochovicko, 

konané dne 28.11.2008 v Blu čině  
Přítomni: viz prezenční listina  
 

 

1 Zahájení  

1.1 PŘIVÍTÁNÍ  

Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda jako předsedající VH zahájil zasedání VH a přivítal 
přítomné členy svazku VaK Židlochovicko. 

1.2 USNÁŠENÍ SCHOPNOST 

Předsedající VH konstatoval: 
- dle prezenční listiny jsou přítomni zástupci 6 členů svazku disponující 201 hlasem 

z celkového počtu 7 členů svazku (celkem hlasů 259). 
- dle Článku 9 Rozhodování valné hromady je VH způsobilá usnášení, je-li přítomna nadpo-

loviční většina všech členů svazku.  
- VH hromada tedy je schopná usnášení 
- pro přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů všech členů svazku (celkový počet 

hlasů všech členů je 259 = > nadpoloviční většina je 130 hlasů). 

1.3 PROGRAM JEDNÁNÍ: 

Předseda svazku předložil návrh programu jednání VH: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení VH  
3. Zpráva o činnosti předsednictva 
4. Prioritní akce VaK Židlochovicko pro rok 2009 – doplnění 
5. Standardy materiálového a technického provedení V+K řadů při developerské výstavbě a 

podmínky pro jejich převzetí a zprovoznění – schválení zásad 
6. Návrh kalkulace V+S na rok 2009 
7. Zásady financování prioritních akcí VaK Židlochovicko – dodatek č. 2 
8. RO 4/2008 
9. RV 2011 
10. RP 2009 
11. Různé 
12. Návrh na usnesení 
13. Závěr 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu programu jednání:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE      208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2008       Strana 2/10 

28.11.2008 Blučina 
 
1.4 VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU ZA ZASEDÁNÍ VH 

Za ověřovatele zápisu ze zasedání VH byli navrženi: 
► Miroslav Rožnovský (Hrušovany u Brna) 
► Zdeněk Pospíšil (Unkovice) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           158 hlasů/0/50 hlasů 
Návrh byl přijat 
 

1.5 VOLBA ČLENŮ NÁVRHOVÉ KOMISE  

Za členy návrhové komise byli navrženi: 
► JUDr. Jarmila Pavelková (Přísnotice) 
► Josef Srnec (Blučina) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

1.6 JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELE  

Předsedající VH jmenoval zapisovatelem průběhu jednání VH tajemníka svazku Libora 
Šrámka. 
 

2 Kontrola pln ění usnesení z jednání VH  
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předmětem zápisu nejsou usnesení: 
- splněná dle důvodové zprávy v celém rozsahu,  
- která jsou na programu zasedání VH jako samostatné body programu dle důvodové zprá-

vy,  
- která si nevyžádala přijetí navazujících nových usnesení. 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
2.1.1 Usnesení č. 1/5/2008 
VH bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z jednání VH. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 1/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2008       Strana 3/10 

28.11.2008 Blučina 
 

3 Zpráva p ředsednictva o činnosti od poslední VH  
Předkladatel:  předseda 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
3.1.2 Usnesení č. 2/5/2008 
VH bere na vědomí zprávu o činnosti předsednictva od VH konané dne 30.9.2008 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 2/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

4 Prioritní akce VaK Židlochovicko pro rok 2009 – d opln ění  
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva (žádost města Židlochovice) 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
4.1.3 Usnesení č. 3/5/2008 
VH rozhodla o dodatečném zařazení akce Židlochovice – kanalizace ul. kpt. Rubena mezi 
priority VaK roku 2009 za podmínky uzavření smlouvy o spolupráci pro vytvoření podmínek 
pro realizaci akce mezi VaK a Židlochovicemi s odložením zahájení splátek půjčky na rok 
2011 z důvodu předložení žádosti Města Židlochovice o zařazení akce po termínu. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 3/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

5 Standardy materiálového a technického provedení V +K řadů při 
developerské výstavb ě a podmínky pro jejich p řevzetí a zpro-
voznění – schválení zásad 

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva (návrh standardů) 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
5.1.4 Usnesení č. 4/5/2008 
VH schvaluje Standardy pro rozšiřování vodovodních a kanalizačních sítí pro veřejnou 
potřebu dle předloženého návrhu. 
 
Rozprava - byly diskutovány náměty: 
► členské obce budou investory a projektanty, kteří se na obce obrátí před projektováním 

nových akcí, upozorňovat na standardy             
► uplatňování požadavku ze strany svazku na výkon stavebního a technického dozoru ze 

strany např. VAS při realizaci infrastruktury cizími investory a to na náklady investora 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2008       Strana 4/10 

28.11.2008 Blučina 
 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 4/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 
Na zasedání VH se dostavili zástupci VAS a.s. divize Brno – venkov Ing. Lubomír Gloc 
(ředitel) a Ing. Miroslav Vymazal (ekonomický náměstek). 

 

6 Návrh kalkulace V+S na rok 2009  
Předkladatel:  VAS a.s., divize Brno - venkov  
Popis:    písemná důvodová zpráva (návrh kalkulace) 
 
Předkladatel uvedl: 
► odůvodnil návrh kalkulace V+S 2009 
 
Předseda předložil návrh předsednictva na  
6.1.5 Usnesení č. 5/5/2008 
VH schvaluje kalkulaci vodného a stočného na rok 2009 na území členských obcí DSO Vak 
Židlochovicko v ceně vodného 26,61 Kč/m3 (bez DPH) a v ceně stočného 27,50 Kč/m3 (bez 
DPH) 
 
Rozprava – byly diskutovány náměty: 

6.2 VÝŠE V+S V POROVNÁNÍ S OKOLNÍMI SVAZKY  

Stanovisko VAS:  
► dle návrhů je cena V+S 2009 na území Vak Židlochovicko nejnižší 

6.3 POŽADAVEK VAK NA TABULKOVÉ DORUČENÍ AKTUÁLNÍCH CEN V+S U OKOL-
NÍCH SVAZKŮ PO JEJICH SCHVÁLENÍ  

Stanovisko VAS:  
► přislíbeno splnění požadavku 
► prezentace cen V+S je dostupná na www.vodarenska.cz 

 
Předsedající předložil návrh na 
6.3.6 Usnesení  6/5/2008  
VH doporučuje členským obcím prezentovat ve zpravodajích obcí srovnávací tabulku V+S 
spolu s výsledkem žádostí o dotace z OPŽP 

6.4 PROVÁDĚNÍ VODOVODNÍCH PŘÍPOJEK ZE STRANY VAS NA ÚKOR EXTERNÍCH 
ZAKÁZEK (POZNATEK OBCE ŽABČICE - AŽ MĚSÍČNÍ ODKLAD)  

Stanovisko VAS:  
► jedná se pravděpodobně o mimořádnou situaci,  
► záměrem VAS a.s. je provádět vodovodní přípojku do jednoho týdne od předložení 

požadavku 
► vodovodní přípojky se zásadně realizují přednostně. 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2008       Strana 5/10 

28.11.2008 Blučina 
 
6.5 OPRAVA VODOVODNÍHO PŘIVADĚČE DO HRUŠOVAN U BRNA NENÍ OD ZÁŘÍ 

2008 DOKONČENA A ZÁSOBOVÁNÍ OBCE JE PROVÁDĚNO PŘES TOK ŠATAVA 
POUZE PROVIZORNÍM PŘEKLENUTÍM, PŘITOM PŘI VĚTŠÍCH MRAZECH HROZÍ 
ZAMRZNUTÍ A PŘI VELKÝCH VODÁCH JE TO I PŘEKÁŽKA V TOKU  

Stanovisko VAS:  
► vedení VAS není o problému informováno, ověří a sdělí stanovisko 

6.6 DLE STAROSTY OBCE HRUŠOVANY U BRNA JE PROVÁDĚNÍ KAMEROVÝCH 
PROHLÍDEK PODLE PROVOZNÍHO ŘÁDU KANALIZACE V HRUŠOVANECH U BR-
NA V POVINNOSTECH PROVOZOVATELE 1X ROČNĚ A VAS BY SE MĚLA FI-
NANČNĚ PODÍLET NA PŘIPRAVOVANÝCH KAMEROVÝCH PROHLÍDKÁCH KANA-
LIZACE V HRUŠOVANECH U BRNA V ROCE 2009  

Stanovisko VAS:  
► nesouhlasí, že by kamerové prohlídky byl jako závazek provozovatele v provozním 
řádu 

 
Předsedající předložil návrh na 
6.6.7 Usnesení  7/5/2008  
VH ukládá předsednictvu prověřit ustanovení provozního řádu.  
(O: předsednictvo, T: 12/2008) 

6.7 NÁHRADNÍ ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU OBCE HRUŠOVANY U BRNA PŘI PLÁ-
NOVANÉ ODSTÁVCE VODY V 09/2008 NEBYLO DOSTATEČNÉ – BYLO PŘISTA-
VENO MÁLO A OBJEMOVĚ MALÝCH CISTEREN  

Stanovisko VAS:  
► pravděpodobně špatná komunikace provozu VAS Židlochovice s obcí 

6.8 NEPLNĚNÍ PODMÍNEK Z VODOPRÁVNÍHO POVOLENÍ VYDANÉHO NA STAVBY 
CIZÍCH INVESTORŮ, KTERÉ SE MAJÍ STÁT PO ZPROVOZNĚNÍ SOUČÁSTÍ VE-
ŘEJNÉ SÍTĚ  

Stanovisko VAS – doporučuje do budoucna podmínit převzetí: 
► provedením staveb dle Standardů materiálového a technického provedení V+K řadů 
► trvat při vodoprávním povolení na vybudování sítí podle projektů se zapracovanými 

připomínkami VaK Židlochovicko a VAS a.s. k DSP 
► požadovat při uzavírání smlouvy o budoucí darovací smlouvě s investorem stavby 

uzavření smlouvy na dozorování stavby ze strany svazku a to na náklady investora 
s tím, že subjekt k provádění dozoru určí VaK - např. prostřednictvím VAS a.s. 

6.9 ŽÁDOST O VYJÁDŘENÍ VAS, A.S. K ZJIŠTĚNÝM NEDOSTATKŮM NA STAVBĚ ŽI-
DLOCHOVICE - KANALIZACE UL. KOMENSKÉHO, INVESTOR ŠČUKA  

Stanovisko VAS:  
► vyměnit poklopy 
► úseky bez spádu případně s průhyby opravit 
► doložil zkoušky vodotěsnosti 
► vyzvat investora k provedení opravy díla a do doby dokončení opravy nepřevzít dílo 

do majetku VaK Židlochovicko 
 
Předsedající předložil návrh na 
6.9.8 Usnesení  8/5/2008  



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2008       Strana 6/10 

28.11.2008 Blučina 
 
VH rozhodla nepřevzít do majetku VaK Židlochovicko stavbu Židlochovice - kanalizace ul. 
Komenského (investor Ščuka) do doby odstranění nedostatků.  

6.10 ROZBORY VZORKŮ VODY (POŽADAVEK PODLOŽENÝ STANOVISKY STAROSTŮ 
OBCÍ PROVÁDĚT V PRAVIDELNÝCH INTERVALECH ROZBORY VODY 
V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH KAŽDÉ OBCE 

Stanovisko VAS: 
► jsou prováděny odběry vzorků vody podle zákona a to na 4 stálých odběrných místech 

a několika nahodilých.  
► žádost svazku je splnitelná, ale rozbory navíc by ovlivnily kalkulaci vodného) 

 
Předsedající předložil návrh na 
6.10.9 Usnesení  9/5/2008  
VH ukládá předsednictvu prověřit finanční dopady požadavku VaK Židlochovicko na prová-
dění rozborů vody v mateřských školách každé obce svazku v pravidelných intervalech. 
(O: předsednictvo, T: 12/2008) 

6.11 PFO 

Stanovisko VAS:  
► dokument PFO je zpracován  
► žádá o vyjádření obcí k dokumentu PFO 

 
Předsedající předložil návrh na 
6.11.10 Usnesení  10/5/2008  
VH ukládá členským obcím zpracovat stanovisko k návrhu PFO. 
(O: členské obce, T: 15.12.2008) 

6.12 DOTACE Z OPŽP NA PROJEKTY  

Stanovisko VAS: 
► požadavek, aby VAS byla od počátku při přípravě a realizaci projektů a to hlavně za-

měřených na technologii u ČOV  
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 5/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 6/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 7/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 8/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 9/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 10/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2008       Strana 7/10 

28.11.2008 Blučina 
 
Návrh byl přijat 
 
Zasedání VH opustili zástupci VAS a.s. divize Brno – venkov Ing. Lubomír Gloc (ředi-
tel) a Ing. Miroslav Vymazal (ekonomický náměstek). 
 
 

7 Zásady financování prioritních akcí VaK Židlochov icko – dodatek 
č. 2 

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva (návrh dodatku) 
 
Předsedající předložil návrh na 
7.1.11 Usnesení  11/5/2008  
VH schvaluje „Zásady financování prioritních akcí VaK Židlochovicko – dodatek č. 2“ 
v rozsahu dle předloženého návrhu.  
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 11/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

8 RO 4/2008  
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva (návrh RO 4/2008) 
 
Předsedající předložil návrh na 
8.1.12 Usnesení  12/5/2008  
VH schvaluje RO 4/2008 v celkových příjmech 32739 tis. Kč, v celkových výdajích   
38066 tis. Kč  (včetně FI a FO), financování 5327 tis. Kč. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 12/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

9 RV 2011  
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva (návrh RV 2011) 
 
Předsedající předložil návrh na 
9.1.13 Usnesení  13/5/2008  
VH schvaluje RV 2011 v celkových příjmech  27 250 tis. Kč, v celkových výdajích  
35100 tis. Kč  (včetně FI a FO), financování 7 850 tis. Kč. 

 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2008       Strana 8/10 

28.11.2008 Blučina 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 

 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 12/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

10 RP 2009  
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva (návrh RP 2009) 
 
Předsedající předložil návrh na 
10.1.14 Usnesení  14/5/2008  
VH schvaluje, dle ustanovení §  13 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, s účinností od 1.1.2009 do doby schválení  rozpočtu  příjmů a vý-
dajů DSO Vodovody a kanalizace Židlochovicko na rok 2009 pravidla rozpočtového  provi-
zoria: 

1) Rozpočtové provizorium se bude řídit následujícími pravidly: 
a) budou hrazeny běžné výdaje na provoz, nutné opravy, údržbu majetku a výdaje 

vyplývající ze smluvních vztahů z předchozích let v celkové výši 4/5 schváleného 
rozpočtu na rok 2008.  

b) budou hrazeny výdaje na rozpracované investiční akce přecházející do roku 2009 
z předchozích let a podložené příslušnými smlouvami o dílo.  

c) výdaje jednotlivých rozpočtových paragrafů, které jsou na straně příjmové pokryty 
z dotace, příspěvku a půjčky nejsou omezeny maximálním čerpáním, jejich čerpání 
je určeno konkrétními podmínkami poskytnuté dotace, příspěvku nebo půjčky. 

2) Příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výda-
ji rozpočtu 2009 DSO Vodovody a kanalizace Židlochovicko dnem schválení rozpočtu 
na rozpočtový rok 2009. 

 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 13/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

11 Různé  

11.1 OPŽP – SCHVÁLENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI 

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předsedající předložil návrhy předsednictva na 
11.1.15 Usnesení  15/5/2008  
VH bere na vědomí informaci o schválení žádostí o dotaci z OPŽP na akce: 
► Blučina – intenzifikace ČOV 
► Židlochovice – dobudování kanalizační sítě 
► Hrušovany u Brna – intenzifikace ČOV 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2008       Strana 9/10 

28.11.2008 Blučina 
 
11.1.16 Usnesení  16/5/2008  
VH ukládá předsednictvu vytvořit ve spolupráci s územně příslušnými obcemi nezbytné pod-
mínky pro realizaci z OPŽP podpořených akcí 
(O: předsednictvo, T: průběžně) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 15/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 16/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

11.2 HRUŠOVANY U BRNA – ZKAPACITNĚNÍ PŘIVADĚČE ČOV  

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předsedající předložil návrhy předsednictva na 
11.2.17 Usnesení  17/5/2008  
VH bere na vědomí informaci o výsledku VŘ na zhotovitele díla Hrušovany u Brna – zkapa-
citnění přivaděče ČOV  
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 16/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

11.3 PŘÍSNOTICE - VODOVOD 

Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předsedající předložil návrh předsednictva na 
11.3.18 Usnesení  18/5/2008  
VH bere na vědomí informaci o ukončení realizace díla Přísnotice - vodovod 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 17/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

11.4 INTENZIFIKACE ČOV HRUŠOVANY U BRNA 

Předkladatel:  Miroslav Rožnovský (Hrušovany u Brna) 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 5/2008       Strana 10/10 

28.11.2008 Blučina 
 
Předkladatel uvedl: 
► obec Hrušovany u Brna požaduje řešit intenzifikace ČOV Hrušovany u Brna na 4500 

obyvatel EO 
 
Předsedající předložil návrh předsednictva na 
11.4.19 Usnesení  19/5/2008  
VH ukládá předsednictvu prověřit plánovanou kapacitu v počtu EO při intenzifikaci ČOV 
Hrušovany Brna.  
(O: předsednictvo, T: 12/2008) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 19/5/2008:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE    208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

12 Návrh na usnesení  
Za návrhovou komisi předložila JUDr. Jarmila Pavelková návrh na usnesení ze zasedání VH 
(viz příloha č. 1 zápisu) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení ze zasedání VH:  
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE               208 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

13 Závěr  
Předsedající Mgr. Vladimír Šmerda ukončil zasedání VH. 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
……………………………………   ……………………………….. 

Miroslav Rožnovský      Zdeněk Pospíšil  
 
 
 
Zapsal: tajemník Ing. Libor Šrámek 


